**浙江省人力资源和社会保障信息中心**

**省人力社保主数据中心托管服务项目**

确认书号：[2022]49395、临[2022]49392号

**单一来源采购文件**

采购项目：省人力社保主数据中心托管服务项目

采购编号：ZJXL-LB-202206

采 购 人：浙江省人力资源和社会保障信息中心

代理机构：浙江信镧建设工程咨询有限公司

时 间：二〇二二年八月

目录

[单一来源采购邀请函 3](#_Toc109905590)

[一.采购项目编号 3](#_Toc109905591)

[二.采购组织类型 3](#_Toc109905592)

[三.采购项目概况 3](#_Toc109905593)

[合同履约时间：详见第四章 采购项目商务要求 3](#_Toc109905594)

[四.供应商资格要求 3](#_Toc109905595)

[五.采购文件的获取 4](#_Toc109905596)

[六.响应文件提交截止时间 4](#_Toc109905597)

[七.谈判时间 4](#_Toc109905598)

[八.谈判地点 4](#_Toc109905599)

[九.谈判响应保证金 4](#_Toc109905600)

[十、其他事项 4](#_Toc109905601)

[十一.联系方式 5](#_Toc109905602)

[第一章 供应商须知 6](#_Toc109905603)

[供应商须知前附表 6](#_Toc109905604)

[1采购法律依据 11](#_Toc109905605)

[2采购人和采购代理机构 11](#_Toc109905606)

[3合格供应商资格要求 11](#_Toc109905607)

[4谈判响应保证金 11](#_Toc109905608)

[5响应有效期 11](#_Toc109905609)

[6响应费用承担 11](#_Toc109905610)

[7单一来源采购文件的组成 11](#_Toc109905611)

[8单一来源采购响应文件组成 11](#_Toc109905612)

[9单一来源采购响应文件的编制 12](#_Toc109905613)

[10.响应文件的签章 12](#_Toc109905614)

[11.响应文件的形式 12](#_Toc109905615)

[12.响应文件的份数 12](#_Toc109905616)

[13.响应文件的上传和递交 12](#_Toc109905617)

[14.“电子加密响应文件”解密和异常情况处理 12](#_Toc109905618)

[15.响应文件的补充、修改或撤回 13](#_Toc109905619)

[16响应文件的备选方案 13](#_Toc109905620)

[17无效响应 13](#_Toc109905621)

[18报价要求 13](#_Toc109905622)

[19单一来源采购采购谈判过程的保密性 13](#_Toc109905623)

[20单一来源采购的谈判 14](#_Toc109905624)

[21成交结果 14](#_Toc109905625)

[22签订合同 14](#_Toc109905626)

[23履约保证金 14](#_Toc109905627)

[24单一来源采购代理服务费 14](#_Toc109905628)

[第二章 采购项目简介 17](#_Toc109905629)

[1采购项目简介 17](#_Toc109905630)

[2采购项目一览表 17](#_Toc109905631)

[第三章 采购项目技术规范和服务要求 18](#_Toc109905632)

[一、采购内容 18](#_Toc109905633)

[第四章 采购项目商务要求 20](#_Toc109905634)

[一、服务期限及地点 20](#_Toc109905635)

[二、付款方式 20](#_Toc109905636)

[三、履约保证金 20](#_Toc109905637)

[第五章 合同格式 21](#_Toc109905638)

[浙江省政府采购合同 21](#_Toc109905639)

[政府采购项目验收书 25](#_Toc109905640)

[第六章 单一来源采购响应文件内容及格式 26](#_Toc109905641)

[1供应商提交单一来源采购响应文件须知 26](#_Toc109905642)

[2单一来源采购响应文件组成及格式 26](#_Toc109905643)

[政府采购活动现场确认声明书 44](#_Toc109905644)

**浙江信镧建设工程咨询有限公司**

**关于浙江省人力资源和社会保障信息中心省人力社保主数据中心托管服务项目项目的**

# 单一来源采购邀请函

中国移动通信集团浙江有限公司：

根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，浙江省人力资源和社会保障信息中心省人力社保主数据中心托管服务项目已被相关主管部门批准采用单一来源方式进行采购，浙江信镧建设工程咨询有限公司受采购人委托，就浙江省人力资源和社会保障信息中心省人力社保主数据中心托管服务项目进行单一来源采购。由于贵单位为本项目的唯一供应商，现邀请贵单位参与本项目的采购活动，请按照本单一来源采购文件的有关要求，编写好单一来源采购响应文件，在规定时间将响应文件按规定进行提交，并按规定就本项目的商务、技术和响应等有关问题进行进一步的谈判。

## 一****.****采购项目编号

ZJXL-LB-202206

## 二****.****采购组织类型

分散采购委托代理

## 三****.****采购项目概况

（内容、用途、数量、简要技术要求等）

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 标项内容 | 数量 | 单位 | 预算金额  (万元) | 简要技术要求、用途 | 备注 |
| 1 | 省人力社保主数据中心托管服务项目 | 1 | 批 | 923 | 租用运营商IDC机房90个机柜，作为省人力社保主数据中心用于放置人社信息系统硬件支撑平台设备；要求运营商配备12人驻场运维团队，负责机房和90个机柜中的支撑平台运行维护，同时负责滨江机房的主机、存储等支撑平台以及网络的运行维护。具体详见第三章 | 最高限价：923万元 |

## 合同履约时间：详见第四章 采购项目商务要求

## 四.供应商资格要求

**1基本资格要求**

1.1符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定

1.2未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单

**2特定资格要求：无**

**3转包**

本项目不得转包

## 五****.****采购文件的获取

**1、本项目采购文件实行“政府采购云平台”在线获取，不提供采购文件纸质版。供应商获取采购文件前应先完成“政府采购云平台”的账号注册；**

**2、地点：政采云平台（http://zfcg.czt.zj.gov.cn）；**

**3、方式：供应商登陆政采云平台，在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件，本项目采购文件不收取工本费）；**

**4、供应商获取采购文件时须提交的文件资料：无；**

**注：请供应商按上述要求获取采购文件，如未在“政采云”系统内完成相关流程，引起的投标无效责任自负。**

## 六.响应文件提交截止时间

2022年 8 月 26 日14:30。

## 七.谈判时间

2022年 8 月 26 日14:30。

## 八.谈判地点

**政府采购云平台（www.zcygov.cn）**

## 九.谈判响应保证金

无

## 十、其他事项

**1、本项目通过“政府采购云平台（www.zcygov.cn）”实行在线投标响应（电子投标），供应商应先安装“政采云电子交易客户端”，并按照本采购文件和“政府采购云平台”的要求，通过“政采云电子交易客户端”编制并加密响应文件。供应商未按规定加密的响应文件，“政府采购云平台”将予以拒收。**

**“政采云电子交易客户端”请自行前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端”进行下载；电子投标具体操作流程详见政府采购云平台服务中心中查阅有关供应商项目采购电子招投标操作指南；通过“政府采购云平台”参与在线投标时如遇平台技术问题详询400-881-7190。**

**2、为确保网上操作合法、有效和安全，供应商应当在响应截止时间前完成在“政府采购云平台”的身份认证，确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签章。使用“政采云电子交易客户端”需要提前申领CA数字证书，申领流程请自行前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-**[**CA驱动和申领流程**](http://www.zjzfcg.gov.cn/bidClientTemplate/2019-05-27/12945.html)**”进行查阅；**

**3、供应商应当在响应截止时间前，将生成的“电子加密响应文件”上传递交至“政府采购云平台”。响应截止时间以后上传递交的响应文件将被“政府采购云平台”拒收。**

**4、供应商在“政府采购云平台”完成“电子加密响应文件”的上传递交后，还可以（EMS邮寄形式）在响应截止时间前递交以介质（U盘）存储的数据电文形式的“备份响应文件”，“备份响应文件”应当密封包装并在包装上标注投标项目名称、投标单位名称并加盖公章。**

**5、通过“政府采购云平台”上传递交的“电子加密响应文件”无法按时解密，供应商递交了备份响应文件的，以备份响应文件为依据，否则视为响应文件撤回。通过“政府采购云平台”上传递交的“电子加密响应文件”已按时解密的，“备份响应文件”自动失效。供应商仅递交备份响应文件的，投标无效。**

## 十一.联系方式

1、采购代理机构名称：浙江信镧建设工程咨询有限公司

业务咨询联系人：林佩姬

联系电话：0571-87967630

传真：0571-85024997

**财务咨询（发票）联系人：姚会计**

联系电话：18905813512

地址：杭州市西湖区文二路391号西湖国际科技大厦B2楼507室

1. 采购人名称：浙江省人力资源和社会保障信息中心

地址：杭州市体育场路538号金祝大厦

项目联系人（询问）：伍益平

联系电话（询问）：0571-85112917

质疑联系人： 龚瑛鸽

质疑联系方式： 0571-85119171

3、同级政府采购监督管理部门名称：浙江省财政厅政府采购监管处

联系人：倪老师

监督投诉电话：0571-87057615

传真：0571-87056984

地址：杭州市西湖区环城西路37号

# 第一章 供应商**须**知

## 供应商须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 条款号 | 条款名称 | 编列内容 |
|  | 采购人 | 名称：浙江省人力资源和社会保障信息中心  地址：杭州市体育场路538号金祝大厦  联系人：伍益平  电话：0571-85112917 |
|  | 单一来源采购代理机构 | 名称：浙江信镧建设工程咨询有限公司  地址：杭州市西湖区文二路391号西湖国际科技大厦B2楼507室  联系人：林佩姬  电话：0571-87967630 |
|  | 采购编号 | ZJXL-LB-202206 |
|  | 单一来源采购内容 | 省人力社保主数据中心托管服务项目采购 |
|  | 采购方式 | 单一来源采购 |
|  | 供应商资格条件 | 1.1符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定  1.2未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单 |
|  | 履约保证金 | 在合同签订前按合同金额1%交到采购单位指定账户作为履约保证金。项目终验合格后3个月退还履约保证金。 |
|  | 单一来源采购文件的更改 | 采购文件发出后，采购人或采购代理机构可以对已经发出的单一来源采购文件进行必要的澄清或者修改。澄清或者修改的内容可能影响单一来源采购响应文件编制的，以书面形式通知获取单一来源采购文件的供应商。 |
|  | 单一来源采购答疑截止时间 | 供应商对本单一来源采购文件有疑问的，应当在获得采购文件之日起7个工作日内向代理机构以书面形式一次性全部提出，同时将疑问的电子版发送至邮箱：[ZJXL87967630@126.com](mailto:zjxl87967630@126.com)。逾期不予受理，并将视为同意采购文件的各条款。 |
|  | 响应有效期 | 90天 |
|  | 响应文件形式 | 响应文件的形式：☑电子响应文件（包括“电子加密响应文件”和“备份响应文件”，在响应文件编制完成后同时生成）；  （1）“电子加密响应文件”是指通过“政采云电子交易客户端”完成响应文件编制后生成并加密的数据电文形式的响应文件。  （2）“备份响应文件”是指与“电子加密响应文件”同时生成的数据电文形式的电子文件（备份标书），其他方式编制的备份响应文件视为无效备份响应文件。 |
|  | 响应文件份数 | （1）“电子加密响应文件”：在线上传递交、一份。  （2）“备份响应文件”：密封包装后（允许以邮寄形式，告知邮寄信息，以代理机构签收时间为准）在响应文件提交截止时间前递交、一份（邮寄地址：杭州市西湖区文二路391号西湖国际科技大厦B2楼507室浙江信镧建设工程咨询有限公司，徐小玲收，0571-87967630）。  （3）成交供应商在合同签订时须提供响应文件的纸质版正副本各一份。 |
|  | 响应文件编制 | 供应商应先安装“政采云电子交易客户端”，并按照本响应文件和“政府采购云平台”的要求，通过“政采云电子交易客户端”编制并加密响应文件。 |
|  | 响应文件的上传和递交 | （1）“电子加密响应文件”的上传、递交：  a.供应商应在响应文件提交截止时间前将“电子加密响应文件”成功上传递交至“政府采购云平台”，否则响应无效。  b.“电子加密响应文件”成功上传递交后，供应商可自行打印响应文件接收回执。  （2）“备份响应文件”的密封包装、递交：  a.供应商在“政府采购云平台”完成“电子加密响应文件”的上传递交后，还可以（允许以邮寄形式）在响应文件提交截止时间前递交以介质（U盘）存储的 “备份响应文件”（一份）；  b.“备份响应文件”应当密封包装，并在包装上标注项目名称、供应商名称并加盖公章。逾期送达至谈判地点的“备份响应文件”将不予接收；  c.通过“政府采购云平台”成功上传递交的“电子加密响应文件”已按时解密的，“备份响应文件”自动失效。响应文件提交截止时间前，供应商仅递交了“备份响应文件”而未将“电子加密响应文件”成功上传至“政府采购云平台”的，响应无效。 |
|  | 电子加密响应文件的解密和异常情况处理 | （1）开标后，采购组织机构将向供应商发出“电子加密响应文件”的解密通知，供应商代表应当在接到解密通知后30分钟内自行完成“电子加密响应文件”的在线解密。  （2）通过“政府采购云平台”成功上传递交的“电子加密响应文件”无法按时解密，供应商如按规定递交了“备份响应文件”的，以“备份响应文件”为依据（由采购组织机构按“政府采购云平台”操作规范将“备份响应文件”上传至“政府采购云平台”，上传成功后，“电子加密响应文件”自动失效），否则视为响应文件撤回。  （3）响应文件提交截止时间前，供应商仅递交了“备份响应文件”而未将电子加密响应文件上传至“政府采购云平台”的，响应无效。 |
|  | 响应文件的签章 | 电子签章。 |
|  | 成交通知书 | 成交结果在发布单一来源采购文件的相同媒体公告 |
|  | 供应商注册 | 供应商须在投标截止时间前根据浙江省财政厅《关于开展政府采购供应商网上注册登记和诚信管理工作的通知》（浙财采监【2010】8号文）的要求，通过浙江政府采购网申请注册加入政府采购供应商库。以免影响成交后的款项支付。 |
|  | 单一来源采购代理服务费 | 本项目的采购代理服务费为：  （1）采购代理服务收费采用差额定率累进计费方式，以成交金额为计算基数。  （2）各区段具体收费标准如下：  成交金额 费率  100万元以下 0.75%  100-500万元 0.4%  备注：本项费用在报价表中不单列报价子项，由供应商自行在企业运营成本等或各单价中列支。由成交人在领取成交通知书时一次性向采购代理机构付清。  收款账号：  收款单位（户名）：浙江信镧建设工程咨询有限公司  开户银行：交通银行杭州华浙广场支行  银行账号：331066090018170036304。 |
|  | 中小企业信用融资 | 为支持和促进中小企业发展，进一步发挥政府采购政策功能，杭州市财政局与省银保监局、市金融办、市经信局共同出台了《杭州市政府采购支持中小企业信用融资管理办法》，供应商若有融资意向，详见《政府采购支持中小企业信用融资相关事项通知》，或登陆杭州市政府采购网“中小企业信用融资”模块，查看信用融资政策文件及各相关银行服务方案。 |
|  | 不良信用记录查询 | 为落实《国务院关于印发社会信用体系建设规划纲要（2014-2020年）的通知》（国发〔2014〕21号）、《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信体系建设的指导意见》（国发〔2016〕33号）以及《国务院办公厅关于运用大数据加强对市场主体服务和监管的若干意见》（国办发〔2015〕51号）等文件的有关要求，采购代理机构将在投标截止当日通过“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）对本项目投标供应商信用记录进行符合查询。被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将被拒绝参与本项目政府采购活动。两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，若联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。 |
|  | 解释顺序 | 采购文件内容与投标人须知前附表不符之处，浙江信镧建设工程咨询有限公司拥有最终解释权。 |

## 1采购法律依据

本次采购工作是按照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购非采购采购方式管理办法》（财政部第74号令）等有关法规组织和实施。

如发现单一来源采购文件及其评标办法中存在含糊不清、相互矛盾、多种含义以及歧视性不公正条款或违法违规等内容时，请在规定的询疑时间前同时向采购人和单一来源采购代理机构书面反映，逾期不得再对单一来源采购文件的条款提出质疑。

本单一来源采购文件及相应的补充文件、通知等解释权归浙江信镧建设工程咨询有限公司所有。

## 2采购人和采购代理机构

见供应商须知前附表。

## 3合格供应商资格要求

见单一来源采购谈判邀请函

## 4谈判响应保证金

无

## 5响应有效期

响应有效期见供应商须知前附表，单一来源采购响应文件有效期短于这个规定期限的将被拒绝。

## 6响应费用承担

供应商应自行承担所有与编写和提交单一来源采购响应文件有关的费用。采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

## 7单一来源采购文件的组成

7.1单一来源采购文件包括下列部分：单一来源采购邀请函；供应商须知；采购项目介绍；采购项目技术要求，采购项目商务要求；合同格式；单一来源采购响应文件格式。

7.2供应商应详细阅读单一来源采购文件中所有的事项、格式、条款和技术规格等要求，按照单一来源采购文件要求提交单一来源采购响应文件，并对单一来源采购文件的要求在各方面都做出实质性响应。

## 8单一来源采购响应文件组成

供应商提交的单一来源采购响应文件组成见第六章单一来源采购响应文件内容及格式

## 9单一来源采购响应文件的编制

**9.1本项目通过“政府采购云平台（www.zcygov.cn）”实行在线投标响应（电子投标）。供应商应通过“政采云电子交易客户端”，并按照本采购文件和“政府采购云平台”的要求编制并加密响应文件。**

9.2供应商应当按照《第六章 单一来源采购响应文件内容及格式》的要求在“政采云电子交易客户端”编制响应文件，有提供格式的，参照格式进行编制（格式中要求提供相关证明材料的还需后附相关证明材料），并按格式要求在指定位置根据要求进行签章。未提供格式的，请各投标单位自行拟定格式。

9.3响应文件内容不完整、编排混乱导致响应文件被误读、漏读或者查找不到相关内容的，所引起的后果由供应商负责。

## 10.响应文件的签章

**10.1响应文件的签章要求详见供应商须知前附表；**

**10.2响应文件应由供应商法定代表人或其授权代表签字（或盖章），并同时加盖供应商公章。**

**10.3电子签章操作指南详见政府采购云平台服务中心中有关供应商项目采购电子招投标操作指南。**

## 11.响应文件的形式

**11.1响应文件的形式详见供应商须知前附表；**

**11.2“电子加密响应文件”：“电子加密响应文件”是指通过“政采云电子交易客户端”完成响应文件编制后生成并加密的数据电文形式的响应文件。**

**11.3“备份响应文件”：“备份响应文件”是指与“电子加密响应文件”同时生成的数据电文形式的电子文件（备份标书），其他方式编制的“备份响应文件”视为无效的“备份响应文件”。**

## 12.响应文件的份数

**12.1响应文件的份数详见供应商须知前附表。**

## 13.响应文件的上传和递交

**13.1“响应文件”的上传、递交详见供应商须知前附表。**

## 14.“电子加密响应文件”解密和异常情况处理

14.1“电子加密响应文件”解密详见供应商须知前附表。

## 15.响应文件的补充、修改或撤回

15.1供应商应当在响应文件提交截止时间前完成响应文件的上传、递交，并可以补充、修改或者撤回响应文件。补充或者修改响应文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新上传、递交。响应文件提交截止时间前未完成上传、递交的，视为撤回响应文件。响应文件提交截止时间后递交的响应文件，“政府采购云平台”将予以拒收。

15.2响应文件提交截止时间后，供应商不得撤回、修改《响应文件》。

## 16响应文件的备选方案

16.1供应商不得递交任何的备选（替代）方案，否则其响应文件将作无效标处理。与“电子加密响应文件”同时生成的“备份响应文件”不是备选（替代）方案。

## 17无效响应

在提交单一来源采购响应文件过程中供应商有下列情形之一的为无效响应：

17.1最终报价超出最高限价或预算金额的；

17.2未在响应截止时间前，将生成的“电子加密响应文件”上传递交至“政府采购云平台”的。

## 18报价要求

18.1供应商根据采购文件的要求，将人工费、材料费、机械费、稿费、翻译费、管理费、税金、利润等（根据项目实际情况报价）完成所投标项规定的服务内容所产生的全部费用及采购代理服务费、履约验收费用均包含在总价之中。供应商的报价应参照采购文件要求的格式、顺序编制。

18.1报价明细表应按不同费用类别分开填写，详见响应文件附件格式。

18.3本次标项只允许有一个报价。

18.4供应商需对本项目的货物必须按采购数量全部进行报价。

18.5其它费用处理

单一来源采购文件未列明，而供应商认为必需的费用也需列入报价。

18.6响应货币

响应文件中价格全部采用人民币报价

## 19单一来源采购采购谈判过程的保密性

从谈判开始直至向成交供应商授予合同时止，凡与审查、澄清、评价和比较单一来源采购响应文件有关的资料以及授予合同的意见等，均不得向供应商及与单一来源采购采购无关的其他人透露。

## 20单一来源采购的谈判

### 20.1谈判组织

谈判工作由依法组建的单一来源谈判小组。单一来源谈判小组由3人以上奇数的有关的技术、经济方面的专家和采购人代表组成。负责对响应文件进行审查、质询、评审和比较等。谈判小组由采购人代表和政府采购评审专家组成，其中政府采购评审专家人数不少于成员总数的三分之二，采购人不得以评审专家身份参加本部门或本单位采购项目的评审。

### 20.2谈判原则及要点

20.2.1就价格、服务、需求进行谈判。所有谈判过程中需澄清、说明或者补充的内容由供应商通过政采云平台提交。

20.2.2供应商根据最终需求进行多轮的报价，最终报价为成交价。

20.2.3谈判小组起草谈判报告。

## 21成交结果

21.1成交结果如无异议，采购代理机构向成交人签发成交通知书。

在采购代理机构发出成交通知书前，成交人有违反有关法律法规和本项目要求行为的，则取消该供应商的成交资格，并根据谈判小组建议重新组织采购等。

21.2供应商全部接受合同条件并签订合同后，成交通知书亦成为合同的组成部分。

21.3如成交供应商拒绝承担成交项目，或提出采购代理机构不能接受的条件，致使合同无法签订，采购代理机构将取消其成交资格，并根据谈判小组建议重新组织采购等。

## 22签订合同

22.1成交供应商按规定的日期、时间、地点，由法定代表人或授权委托人与采购人代表签订合同，经采购代理机构鉴证后生效。

22.2如签订合同并生效后，供应商无故拒绝或延期，除按照合同条款处罚外，列入不良行为记录一次，并给予通报。

## 23履约保证金

见供应商须知前附表

## 24单一来源采购代理服务费

单一来源采购代理服务费，支付标准、支付时间、支付账号见供应商须知前附表。

### 25售后服务考核

对成交单位进行履约考核，发现弄虚作假，偷工减料，以次充好，达不到国家、行业有关标准和技术文件规定的，一经查实，采购人将终止合同，并上报给同级财政监管部门给予网上通报，禁止其在一至三年内参与省本级政府招标活动，给采购人造成损失的，供应商须承担赔偿责任。

### 26质疑

26.1根据财政部94号令（《政府采购质疑和投诉办法》）的规定，投标人认为采购文件、招标过程和中标、成交结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向招标代理机构提出质疑，供应商在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。

（1）投标人如认为招标公告信息使自身的合法权益受到损害的，应于自招标公告发布之日起七个工作日内以书面形式向招标代理机构提出质疑；

（2）投标人如认为采购文件使自身的合法权益受到损害的，应按投标人须知前附表中质疑一栏中规定时间内提出要求；

（3）对采购过程提出质疑的，为各采购程序环节结束之日；

（4）投标人如认为招标过程和中标结果使自身的合法权益受到损害的，应于自成交结果公告之日起七个工作日内以书面形式向招标代理机构提出质疑。

26.2提出质疑的供应商（以下简称质疑供应商）应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。

26. 3供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

供应商可以委托代理人进行质疑和投诉。其授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人签字或者盖章，并加盖公章。代理人提出质疑和投诉，应当提交供应商签署的授权委托书。

以联合体形式参加政府采购活动的，其投诉应当由组成联合体的所有供应商共同提出。

26.4投标人提交的质疑书需一式三份，质疑书至少应包括下列主要内容：

（一）供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

（二）质疑项目的名称、编号；

（三）具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

（四）事实依据；

（五）必要的法律依据；

（六）提出质疑的日期。

26.5采购人、采购代理机构不得拒收质疑供应商在法定质疑期内发出的质疑函，应当在收到质疑函后7个工作日内作出答复，质疑答复的内容不得涉及商业秘密，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商。

### 27投诉

27.1质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意，或者采购人、采购代理机构未在规定时间内作出答复的，可以在答复期满后15个工作日内向本办法第六条规定的财政部门提起投诉。

27.2供应商投诉的事项不得超出已质疑事项的范围，但基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。

27.3投诉人提起投诉应当符合下列条件：

（一）提起投诉前已依法进行质疑；

（二）投诉书内容符合本办法的规定；

（三）在投诉有效期限内提起投诉；

（四）同一投诉事项未经财政部门投诉处理；

（五）财政部规定的其他条件。

27.4投诉人在全国范围12个月内三次以上投诉查无实据的，由财政部门列入不良行为记录名单。

27.5投诉人有下列行为之一的，属于虚假、恶意投诉，由财政部门列入不良行为记录名单，禁止其1至3年内参加政府采购活动：

（一）捏造事实;

（二）提供虚假材料;

（三）以非法手段取得证明材料。证据来源的合法性存在明显疑问，投诉人无法证明其取得方式合法的，视为以非法手段取得证明材料。

# 第二章 采购项目简介

## 1采购项目简介

浙江省人力资源和社会保障信息中心拟以单一来源采购方式采购省人力社保主数据中心托管服务项目。

## 2采购项目一览表

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 标项内容 | 数量 | 预算  （万元） | 备注 |
| 1 | 省人力社保主数据中心托管服务项目 | 1套 | 923 |  |

# 采购项目技术规范和服务要求

## 采购内容

租用运营商IDC机房90个机柜，作为省人力社保主数据中心用于放置人社信息系统硬件支撑平台设备；要求运营商配备12人驻场运维团队，负责机房和90个机柜中的支撑平台运行维护，同时负责滨江机房的主机、存储等支撑平台以及网络的运行维护；服务期限从2022年9月11日至2023年9月10日。

（一）机房租赁及运维详细技术要求

为用户提供专属的IDC机房，要求包含90个IDC标准机柜。

1.机房平面要求

（1）机房为专用IDC机房，功能布局应清晰，不可与其他功能机房合用。

（2）机柜或机架的布置应采用背对背和面对面的方式，形成冷热通道，两列机柜间距不小于1.2米。

（3）成行排列的机柜，两端应设有主通道，主通道不应小于1.5米，方便主设备进出机房。

（4）机架配置要求：要求配置42U、19英寸标准机房，尺寸不应小于600×1100×2200mm，在标准配置的情况下，可安装服务器的最大高度为1800mm；对于非标准机柜，要求运营商应按照用户要求做好底座、电源定制等相关配套工作。

（5）机房应铺设抗静电地板。

（6）机房标准承重必须满足1.2吨每平方，特殊设备安装可加固。

2.机房布线需求

（1）机房内通信线缆和电力电缆应该分开走线，强弱电不应交叉。

（2）机房内通信电缆，电力电缆布放整齐，绑扎牢固。

（3）机房内应考虑布线整体规划，放置相应的ODF、DDF、网路配线架，以满足不同业务的接入。

（4）强电电缆应有屏蔽或隔离措施，所有弱电布线应有清晰的线标。

（5）所有布线应置于管道或桥架中。

（6）提供6条万兆线路用于灾备机房数据传输服务。

3.机房电力要求

（1）机房需采用不同变电所的双路市电冗余供电，并采用大功率柴油发电机组提供可靠的后备供电能力。

（2）机房需配置模块化UPS电源不间断供电，配充足后备电池，可持续供电30分钟。

（3）每个机架都保证双路供电，并配置空开模块。

（4）双备份大功率柴油发电机组提供可靠的后备供电能力，市电与柴油发电机的切换应采用具有旁路功能的自动转换开关。自动转换开关检修时，不应影响电源的切换。

（5）采用专用配电箱（柜），配备浪涌保护器（SPD）并保证每个机架均采用双路供电。

4.机房空调要求

（1）机房应配有与机房热容量匹配的精密空调，并有冗余的精密空调设备。

（2）机房空调应采用下送风，上回风的送风方式。

（3）机房要求恒温、恒湿，温度：夏季23±2℃, 冬季20±2℃；相对湿度：45%-65%。

（4）机房提供恒温、恒湿控制系统，精确控制机房空间的温度及湿度。机房要求恒温、恒湿，温度：夏季23±2℃, 冬季20±2℃；相对湿度：45%-65%。

（5）应有专业空调维护队伍，为客户的网络系统提供最佳运行环境。

（6）对机房温湿度应有监控措施和记录。

5.机房消防要求

（1）采用火警探测器、烟雾报警器的自动报警、自动气体灭火系统。

（2）机房内顶上下及活动地板下均设置探测器喷嘴，保证在第一时间发现火灾隐患，在不中断电源的情况下可紧急灭火。

（3）机房要求采用自动气体灭火系统，灭火 气体对设备本身不会造成任何损害，并配置排烟、排气系统。

（4）要求配备常规灭火器，气体保护区配备两套氧气面具。

（5）机房内灭火系统应在灭火设备动作之前，联动控制关闭机房内的风门、风阀、空调机、排风机以及切断非消防电源。

6.机房安全要求

（1）采用集中监控系统对机房内的温度、湿度、电压、电流、频率、漏水以及UPS、精密空调、发电机组等进行全面监测；

（2）在机房的进出入大门里安装被动红外探头，设防期间所有非正常开启将立即触发报警

（3）7×24出入检查登记，7×24专业保安巡检；

（4）采用视频监视系统，录像保存≥1个月

（5）门禁系统要求如下：重要出入口进行授权控制；电子门禁系统通过采用计算机控制的电子感应锁及IC卡并对客户进入时间等详细资料进行记录。同时防止任何无关人员进入，保证机房空间的私密性。统一的监控中心，远程控制门禁，并记录每一次的人员进出。

（6）防震系统：机架具有防震支撑，能够避免来自各个方位的任何细微和剧烈震动，8级以上抗震能力。

（7）机房应具备保证机柜安全性的管理措施，防止人为因素带来的破坏。

（8）防雷接地要求：机房的接地设施应满足人身安全及子信息系统正常运行的要求。

7.运维要求

（1）机房必须有日常运维体系，建立相应流程和制度，确保机房安全可靠运行。

（2）要求运营商为用户专门提供专属的12人驻场运维团队，9人负责用户租赁机房和90个机柜中的支撑平台运行维护，2人负责用户滨江机房主机、存储系统的运行维护。1人负责针对省本级专网主备接入链路网络、机关及直属单位接入网络、滨江机房网络等内容进行统一维护。

（3）运营商驻场运维团队负责机房、主机、存储、网络、数据库、中间件、备份等基础平台的日常巡检、日常维护和故障处理。运维人员要有丰富的运维经验，数据库平台运维人员要求有OCP以上（含）证书，网络运维人员要求CCNP以上（含）证书，主机、存储、中间件运维人员要求有相关认证证书。

（4）驻场工程师正常情况下随用户工作时间，服从用户统一管理与日常工作安排。因工作需要能不限次满足用户7×24小时运行维护、应急处理、故障定位排除响应要求。驻场工程师未经用户同意不得随意更换，因特殊原因需要更换的需提前一个月通知，并取得用户同意，且半年内更换总次数不得超过2次。若驻场工程师不能胜任用户现场服务要求，用户有权要求服务商更换驻场人员。

（5）驻场工程师能实现对用户互联网网络的流量进行调控管理。紧急状况下，驻场运维人员能通过安全技术实施应急远程维护，上述运维中所需工具（如流量管理、VPN等）由供应商自行解决。同时负责免费提供石桥机房驻场人员办公场地，免费提供日常运维工作中需要的网线、光纤线、挡板、标签打印、扎带和其他辅件辅料等。

（6）具体运维要求如下：

①现状统计

统计现有的信息资产，主要包括硬件设备型号、数量及微码版本；硬件设备配置情况；主机操作系统、存储系统、文件系统、数据库及中间件、网络和备份系统的配置情况、拓朴结构等。

②容量管理

a.统计管理网络IP地址、网段、防火墙策略条目、交换机端口的使用、配置及剩余情况。

b.统计管理存储利用率和前后端的使用及剩余情况，SAN交换机端口的使用情况，虚拟带库的利用率以及主机磁盘空间的使用情况。

c.统计管理数据库表空间分配情况及增长情况等。

③备份

a.根据系统的实际运行情况及信息安全的要求，制定详细的备份计划，合理的备份策略。定期备份重要业务数据、系统信息及软件系统等。

b.依据数据重要性和数据对系统的影响，执行数据备份，定期提交备份报告，同时对所有备份操作进行记录，妥善保管所有文件和记录。

c.定期执行恢复程序，检查备份介质的有效性，确保恢复操作在规定的时间内完成。

④主机及存储运维

a.服务器的性能监控包括CPU、内存、温度及电源等硬件的运行状态监测，及时发现硬件故障，配合硬件维保人员进行硬件设备的更换。

b.各类操作系统的安装、扩容、环境配置、用户管理、进程管理及故障处理，配合应用的上下线操作。

c.对操作系统进行升级，完成主机操作系统的加固、补丁的维护工作，配合硬件维保人员进行主机的微码升级。

d.监控磁盘阵列、虚拟带库及SAN交换机的运行情况、故障告警，配合硬件维保人员解决故障。

e.确保主机系统的高可用，保证业务运行的连续性。

⑤网络运维

a.网络设备包括交换机、路由器、防火墙、负载均衡设备的性能监控包括各板卡、内存、温度及电源等运行状态监测，及时发现硬件故障，配合硬件维保人员进行硬件设备的更换。

b.各位网络设备的操作配置，包括路由协议、路由策略、网关、防火墙策略、负载均衡策略。配合业务系统的上下线操作。对网络设备操作系统进行升级及设备的扩容工作。

c.监控网络带宽利用率，提出合理优化建议，避免业务高峰带来的流量瓶颈。

d.确保网络系统的高可用，保证业务运行的连续性。

⑥数据库运维

a.数据库安装与配置：主要是定制数据库安装配置方案，检查软件安装环境，定期提供预防性巡检，并完成初始系统参数、配置调优、日常变更作业。

b.数据库性能监控：主要是指核心参数的监控，性能评估方案的提供。

c.确保数据库系统的高可用测试，保证业务运行的连续性。

8.故障处理及应急响应

（1）制定系统运维应急方案对应严重影响业务的故障，如宕机、数据丢失、业务中断等进行快速切换处理，在最短时间内恢复业务系统，将损失降到最低。

（2）故障的响应时间表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 故障分类 | 响应时间 | 解决时间 |
| 紧急故障（造成系统瘫痪） | 5分钟 | 15分钟 |
| 重要故障（造成部分系统无法运转） | 15分钟 | 30分钟 |
| 一般故障（对系统的运转不产生影响，但对系统的使用产生影响） | 15分钟 | 8小时 |
| 可迟延性故障（对系统的使用不产生影响） | 15分钟 | 24小时 |

（3）运营商解决不了的技术问题，需由第三方技术专家解决的，相关费用由运营商负责。

（二）硬件整机维保详细技术要求

维保周期为1年，设备清单如下：

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **类型** | **设备型号** | **配置** | **数量** |  |
| 1 | 存储 | MS5040 | 双控制器/2×96GB缓存/2-quad 8GB/4×4G SFP/2×4 1g/16×450g 15k sas,5×DSU1516扩展柜 80×450G 15k sas | 1 |  |
| 2 | 存储 | MS5520 | 2×SP5400A控制器 16×600G 15K SAS,2×DSU1516扩展柜 32×600G 15K SAS,3×DSU1616 扩展柜 48×600G 15K SAS | 1 |  |
| 3 | 存储 | MS3300 | 2×SP3101B 控制器 15×300G 15K SAS,1×DSU1516 扩展柜 9×300G 15K SAS | 1 |  |
| 4 | 虚拟带库 | 华赛VTL6000 | 2×4GB FC/2×GE/3×扩展柜 36×1TB 7.2K SATA | 1 |  |
| 5 | 虚拟带库 | 华赛VTL6000 | 2×4GB FC/2×GE,2×扩展柜 36×1TB 7.2K SATA | 1 |  |
| 6 | 光纤交换机 | IBM B40 | 40×8Gb FC端口 | 6 |  |
| 7 | 光纤交换机 | IBM B24 | 24×8Gb FC端口 | 2 |  |
| 8 | 光纤交换机 | 博科 5040 | 32×4Gb FC端口 | 2 |  |
| 9 | HMC套件 | IBM HMC套件 | X3550主机，液晶键盘鼠标套件 | 4 |  |
| 10 | 小型机 | IBM P740,8205-E6B 小型机 | 2\*4-core 3.3G P7/4\*(2\*4G)/2\*300G 15K/2\*8G 2-p HBA/2\*2-p 光口网卡/ | 2 |  |
| 11 | 小型机 | IBM P570，9117-MMA小型机 | 16×POWER6 3.5G /64G/4×146G /4×8Gb FC Port/4×光口网卡,1×主机，3×扩展柜 | 2 |  |
| 12 | 刀箱 | IBM BladeCenter H | 4×2980W电源模块/2×6口刀片交换机/1×管理模块 | 1 |  |
| 13 | 刀箱 | H3C FlexServer UIS8000 | 6\* 2400W热插拔高级电源模块，10\* BLc8000刀片机箱风扇，2\*BLc8000刀片机箱带KVM的管理模块，2\* 32A PDU供电模块，2\*B系列8Gb FC SAN交换机，2\* FlexNetwork B6300XLG刀片式交换机 | 1 |  |
| 14 | 刀片服务器 | IBM HS22 7870 | 2×4c-X5620/16G/2×300G/1×2端口 4GB HBA | 2 |  |
| 15 | 刀片服务器 | IBM HS22 7870 7870I02 | 2×4c-E5520/8G/2×146G/2×HBA | 2 |  |
| 16 | 刀片服务器 | H3C FlexServer B590 | 4\*E5-4620, 16\* 8GB PC3L-10600R(DDR3-1333)内存模块,2\*10GE FlexFabric FLB网卡,2\* 300GB 6G-SAS-10K-2.5英寸硬盘模块，82M 8Gb-2端口-Mezz光纤通道HBA卡 | 8 |  |
| 17 | 机架服务器 | IBM X3850 X5 | 4×8C 2.13G/128G/2×300/2×8GB HBA | 6 |  |
| 18 | 机架服务器 | IBM X3650 M4 | 2×6C 2.5/32G/2×300 | 5 |  |
| 19 | 机架服务器 | DELL R720 | 2×E5-2620/4×8G/2×300G 10K 2.5 | 11 |  |
| 20 | 机架服务器 | DELL R720 | 2×E5-2630/32G/2×300G | 4 |  |
| 21 | 机架服务器 | DELL R720 | 2×E5-2630/4×8G/2×300G10K 2.5/2×8GB HBA | 13 |  |
| 22 | 机架服务器 | DELL R910 | 4×E7-4820/128G/2×300G/2×8GB HBA | 2 |  |
| 23 | 机架服务器 | DELL R910 | 4×E7-4830/128G/2×300G/2×8GB HBA | 2 |  |
| 24 | 机架服务器 | DELL R910 | 4×E7-4830/132GB/2×300GB/2×8GB HBA | 3 |  |
| 25 | 机架服务器 | HP DL380G7 | 2\*E5645 32G 200G | 4 |  |
| 26 | 机架服务器 | HP DL380G7 | 2\*X5675 32G 2\*300G | 2 |  |
| 27 | 机架服务器 | H3C FlexServerR590 | 4\*E5-4620v2,4\*8GB,1\*4端口千兆网卡,1200W,机架导轨,机架服务器，1200W通用热插拔高级电源模块，12\*8GB PC3L-12800R(DDR3-1600)内存模块(v2)，2\*300GB 6G-SAS-10K-2.5英寸硬盘模块，2\*81B 8Gb-1端口-PCIe光纤通道HBA卡 | 1 |  |
| 28 | 机架服务器 | H3C FlexServer R390 | 2\*E5-2650V2, 8\* 8GB PC3L-12800R(DDR3-1600)内存模块(v2),8SFF,4\*GE网卡,机架导轨,机架服务器，2\*460W 通用插槽热插拔高效电源，2\* 300GB 6G-SAS-10K-2.5英寸硬盘模块，2\* 81B 8Gb-1端口-PCIe光纤通道HBA卡 | 7 |  |
| 29 | 机架服务器 | 华为Tecal RH2288H V2 | 2颗6核Intel Xeon E5-2620cpu，主频2.0GHz处理器；16GB DDR3内存；3块600GB内置SAS硬盘缓存512MB，要求可支持RAID1、5、10；配置2个千兆电口网卡 | 4 |  |
| 30 | 机架服务器 | 华为Tecal RH2288H V2 | 2颗6核Intel Xeon E5-2630cpu，主频2.3GHz处理器；32GB DDR3内存；3块600GB内置SAS硬盘缓存512MB，要求可支持RAID1、5、10；配置2个千兆电口网卡 | 3 |  |
| 31 | 机架服务器 | DELL R820 | 2颗8核Intel Xeon E5-4610cpu，主频2.3GHz处理器；32GB DDR3内存；4块600GB内置SAS硬盘缓存1024MB，要求可支持RAID1、5、10；配置4个千兆电口网卡 | 2 |  |
| 32 | 机架服务器 | DELL R920 | 4颗8核Intel Xeon E5-4820cpu，主频2GHz处理器；128GB DDR3内存；2块600GB内置SAS硬盘缓存2048MB，要求可支持RAID1、5、10；配置4个千兆电口网卡 | 4 |  |
| 33 | 交换机 | H3C S12508 | 9×LST1SF08B1交换网板, | 4 |  |
| 1×LST2XP8LEB1万兆光口板 |  |
| 1×LST1GT48LEB1千兆电口板 |  |
| 1×LST1GP48LEB1千兆光口板， |  |
| 1×LST1MRPNC1主控板 |  |
| 2×风扇模块，6路电源 |  |
| 34 | 交换机 | H3C 7506E | 1×LSQ1SRP1CB0引擎板 | 2 |  |
| 1×LSQ1GP48SC0 光口业务板 |  |
| 1× LSQ1GV48SC0电口业务板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 35 | 交换机 | H3C 7506E | 2×LSQ1SRPB 引擎板 | 1 |  |
| 1×LSQ1GP48SC 千兆电口板 |  |
| 1×LSQ1GV48SC 千兆接口板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 36 | 交换机 | H3C 7506E | 1×LSQM1SRPB 引擎板 | 1 |  |
| 1×LSQM1GP48SC 千兆电口板 |  |
| 1×LSQM1GV48SC 千兆接口板 |  |
| 1× LSQ1FWBSC0 防火墙板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 37 | 交换机 | H3C 7506E | 1×LSQM1SRPB引擎板 | 1 |  |
| 1×LSQM1GP48SC 千兆电口板 |  |
| 1×LSQM1GV48SC 千兆接口板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 38 | 交换机 | H3C 7506E | 1×LSQ1SRPB0引擎板 | 1 |  |
| 1×LSQ1FWBSC0防火墙单板 |  |
| 1×LSQ1TGX4SD0 光口业务板 |  |
| 1×LSQ1GT24SC0 电口业务板 |  |
| 1×LSQ1GP48SC0 电口业务板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 39 | 交换机 | H3C 7506E | 2×LSQ1SRPB | 1 |  |
| 1×LSQ1GP48SC |  |
| 1×LSQ1GV48SC |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 40 | 交换机 | H3C 7506E | 1×LSQ1SRPB0引擎板 | 1 |  |
| 1×LSQ1FWBSC0防火墙单板 |  |
| 1×LSQ1ACGASC0 ACG业务板 |  |
| 1×LSQ1GT24SC0 电口业务板 |  |
| 1×LSQ1GP48SC0光口业务板 |  |
| 1×LSQ1TGX4SD0光口业务板 |  |
| 1×风扇模块，2×电源模块 |  |
| 41 | 交换机 | H3C S5800-EI | 48×千兆电口，4×光纤模块插槽 | 19 |  |
| 42 | 网闸 | 网神SECSIS 3600 | 网闸;6×千兆电口 | 5 |  |
| 43 | 路由器 | H3C SR6608 | 主控单元RPE-X1,双电源PSR650A,2×千兆 WAN端口，8×千兆电口接口模块，4×千兆光口接口模块 | 2 |  |
| 44 | 防火墙 | 网神SecGate 3600 | 标准2U机箱，冗余电源，6×千兆SFP插槽（配2个千兆多模），6×千兆电口 | 10 |  |
| 45 | 入侵防御 | SecIPS 3600-AC80 | IPS,配置4×千兆电口 | 6 |  |
| 46 | VPN | 深信服VPN3050 | VPN设备，配置6×千兆电口 | 1 |  |
| 47 | 防火墙 | 天融信NGFW4000-UF | TG5030；2+8×千兆电口 | 1 |  |
| 48 | 波分设备 | 汇信特vispace1000 | 公共端40KM单模模块，客户端4波1GB，4波2GB | 8 |  |
| 49 | 光路监控 | 光智WS OP1000 | 1U机箱 单向 内置3%监控通道 输入/输出 FC/PC接口 综合网管 双电源AC220V | 8 |  |
| 50 | 智能排队机 | 华为UAP3300智能排队机 | 3E1数字中继接入，60路IVR，30路坐席，30路录音，10路传真，电源、主控系统冗余热备 | 1 |  |
| 51 | 存储 | EMC VMAX 100K | 2×控制器、存储缓存512GB；208×600GB 10K SAS；32×8Gb FC | 2 |  |
| 52 | 存储 | DELL compellent SC8000 | 2×控制器、存储缓存128G、24×480GB SSD、144×900GB 10K SAS 2.5寸硬盘 | 1 |  |
| 53 | 存储 | DELL compellent SC4020 | 2×控制器、存储缓存32G、 24×1TB硬盘、48×4TB硬盘 | 1 |  |
| 54 | 存储网关 | EMC VPLEX Metro | 4×控制器，前端端口16×8Gb/s FC，后端端口16×8Gb/s FC 接口，存储缓存144GB | 2 |  |
| 55 | 虚拟带库 | 华为VTL6000 | 2×8GB FC/4×1GB ISCSI, 12×4000GB 7.2K SAS | 1 |  |
| 56 | 光纤交换机 | 华为sns2248 | 48×8Gb FC端口 | 6 |  |
| 57 | 小型机 | IBM P750 | 24×POWER7 CPU、主频3.5GHz、内存128GB、6×300GB 10K RPM 6Gbps SAS 2.5寸硬盘，4×万兆光口，4×千兆光口，4×单通道8G HBA卡。 | 2 |  |
| 58 | 小型机 | IBM P750 | 24×POWER7 CPU、主频3.5GHz、内存128GB、6×300GB 10K RPM 6Gbps SAS 2.5寸硬盘，4×万兆光口，4×千兆光口，4×单通道8G HBA卡。 | 2 |  |
| 59 | 机架服务器 | DELL R920 | 4×E7-4850v2CPU,主频2.3GHz, 24M 缓存, 内存512GB；2×300GB 10K RPM 6Gbps SAS 2.5寸硬盘；2GB RAID控制器； 4×万兆电接口，2×千兆电口， 2×单通道8G HBA卡。 | 20 |  |
| 60 | 交换机 | 华为 12708 | 3×ET1D2SFUA000交换网板 | 2 |  |
| 2×ET1D2X48SEC0万兆光口板 |  |
| 1×ET1D2G48TX1E千兆电口板 |  |
| 2× ET1D2G48SX1E千兆光口板 |  |
| 2×ET1D2MPUA000主控板 |  |
| 2×风扇模块，2路电源 |  |
| 61 | 交换机 | 华为 7706 | 2×ES0D00SRUA00 主控板 | 4 |  |
| 1×ES1D2G48TX1E 千兆光口板 |  |
| 1×ES1D2X40SFC0 万兆光口板 |  |
| 2×风扇模块，2路电源 |  |
| 62 | 负载均衡 | F5-BIG-LTM-5050S | 双核CPU，4GB内存，8×万兆光口，4×千兆光口，2×电源模块，2×风扇模块 | 2 |  |
| 63 | 路由器 | 华为 NE20E-S8 | 2×CR2D00MPUE10 主控板 | 4 |  |
| 2×CR2D0NSP5010 千兆光口板 |  |
| 2路电源 |  |
| 64 | 防火墙 | 华为usg6650 | 32核16G内存, 配置2\*10GE+8GE+8SFP；2×300G硬盘 | 4 |  |
| 65 | 堡垒主机 | 华为UMA | UMA堡垒主机，8核16G内存 | 1 |  |
| 66 | 邮件系统 | Coremail邮件系统 | 做好邮件系统故障处理、程序补丁更新、安全问题处理、日常运维等工作，并根据用户需求，做好系统数据迁移、系统扩容等工作。 | 1 |  |
| 67 | 一体机 | Oracle Exadata X6-2 | Oracle 一体机1/2 柜，4节点。 | 1 |  |
| 68 | 存储 | DELL compellent SC8000 | 双控制器，128G缓存，12个1.92TB SSD硬盘，36个1.8TB SAS硬盘，12个4TB硬盘 | 1 |  |
| 69 | 机架服务器 | DELL R930 | 4颗E7-4830V4（14核），512G内存，2块300GB硬盘，双端口HBA卡，RAID卡,千兆网卡6个 | 16 |  |
| 70 | 机架服务器 | DELL R930 | 4颗E7-4820V4（10核），256G内存，2块300GB硬盘，双端口HBA卡，RAID 卡，千兆网卡6个 | 16 |  |
| 71 | 交换机 | 华为 12708 | 3×ET1D2G48TX1E | 2 |  |
| 1×ET1D2G24SEC0 |  |
| 1×ET1D2X16SSC2 |  |
| 4×ET1D2SFUA000 |  |
| 3×EH1D2VS08000 |  |
| 2×EH1D200CMU00 |  |
| 4×电源 4×风扇 |  |
| 72 | 交换机 | S5720 | S5720-52X-SI | 4 |  |
| 2×电源 |  |
| 73 | 交换机 | S12708 | 3×ET1D2G48TX1E千兆电口板 | 2 |  |
| 1×ET1D2G24SEC0 |  |
| 6×ET1D2SFUA000交换网板 |  |
| 3×EH1D2VS08000 |  |
| 1×ET1D2X16SSC2 |  |
| 2×EH1D200CMU00 |  |
| 4×电源 4×风扇 |  |
| 74 | 防火墙 | USG6650 | 8GE电+8GE光+2\*10GE光,16G内存,2交流电源,含SSL VPN 100用户 | 4 |  |
| 75 | 入侵防御系统 | 绿盟NIPSNX5-CH5330 | 1个RJ45串口，1个管理接口，4个1000M以太网电口（支持2路Bypass），4个千兆光口，4个万兆（SFP+接口） | 1 |  |
| 76 | APT预警系统 | 远望高级威胁检测系统TDSV1.0(含远望高级威胁检测系统软件V1.0) | 一体化2U机架式设备；接口：标准千兆接口\*2，万兆接口\*2；硬盘：大于等于3T | 1 |  |
| **77** | 交换机 | SR6616 | 2×RT-RPE-X3 | 2 |  |
| 1×RT-SFU |  |
| 1×RT-FIP-260 |  |
| 1×风扇 |  |
| 2×电源 |  |
| **78** | 交换机 | S7706 | 2×ES0D00SRUA00 | 1 |  |
| 1×ES0D0G48SA00 |  |
| 1×ES1D2S16SX2S |  |
| 1×ES0DG48TFA00 |  |
| 1×EH1D200CMU00 |  |
| 2×电源 2×风扇 |  |
| **79** | 交换机 | H3C S5120-EI | 1×48电口 1×风扇 1×电源 | 12 |  |
| **80** | IPS | 华为NIP6650-AC | NIP6650交流主机(8GE电+4GE光,2交流电源) | 2 |  |
| **81** | IPS | 华为NIP6680-AC | NIP6680交流主机(16GE电+8GE光+4\*10GE光,2交流电源) | 2 |  |
| **82** | 防火墙 | 华为USG6650-AC | USG6650交流主机(8GE电+8GE光+2\*10GE光,16G内存,2交流电源,含SSL VPN 100用户) | 2 |  |
| **83** | 防火墙 | H3C SecPath F1000-AK165 | H3C SecPath F1000系列-NSQM1TG4FBA-F1000系列 4端口 SFP+接口模块 | 2 |  |

以上硬件设备部件更换不能修复故障时，要求整机替换。

3.服务响应要求

要求运营商提供7 X 24小时不限次的电话服务支持。用户工作人员在使用维保范围内的软硬件设备遇到问题,随时可以得到电话技术支持与现场技术支持。运营商为用户提供每季度一次的维保设备巡检服务。运营商接到用户本次维保的软硬件设备故障申告后，15分钟之内做出响应，2小时内赶赴现场提供现场服务。确定是软件故障后，运营商将负责针对故障原因，提出相应的故障处理措施，经用户同意后，尽快解决故障，使相关设备恢复正常运行。当发生硬件故障，需要更换配件时，运营商免费提供同品牌同型号的配件。对于关键性问题（影响用户业务正常运行的故障），要求4小时内修复。对于一般问题（不影响用户业务正常运行的故障），要求24小时内修复。故障处理完毕三个工作日内，运营商须提供“故障报告”给用户。

3.当运营商技术不能满足用户本项目的需要时，用户有权请任何第三方公司进行维保，由此产生的一切费用，由运营商承担。

（三）其他要求

中标方采用的技术必须具备通用性和兼容性，不得具有技术壁垒和市场壁垒。针对本项目，招标方按照《浙江省人力资源和社会保障信息中心电子政务项目考核管理办法（试行）》（浙人社信息﹝2022﹞4号）文件要求，对项目整体实施工作进行考核，考核成绩作为项目合同尾款支付依据。

中标方必须具备确保招标方信息系统网络和数据安全的技术能力和安全防护措施。中标方需做好项目关键数据岗位人员的背景预审，并按要求提交相关材料，进行背景审查，审查通过后签署相关保密协议或承诺，确保关键数据岗位人员的安全可靠。中标方在项目实施过程中必须按照《浙江省大数据发展管理局关于印发对政务信息系统建设运维企业开展网络和数据安全专项检查方案的通知》（浙数局发﹝2021﹞14号）的文件精神，严格落实网络和数据安全责任，遵守网络和数据安全管理各项要求和操作规范，确保招标方网络和数据安全。项目实施期间，如因中标方原因造成网络和数据安全事件的，招标方将追责问责，并按项目考核条款进行处罚。

在本项目过程中所产生的技术成果（包括工程实施文档、软件、技术诀窍、秘密信息、技术资料、采集或产生的数据等）的知识产权包括相关权益归浙江省人力资源和社会保障厅所有，未经同意，不得将涉及知识产权的技术秘密透露给第三方。中标方有不可争议的义务确保采购人依据本次采购所获得的知识产权不存在任何瑕疵并且可以不受限制地行使相关权利，包括各项延伸权利。

项目驻场人员必须严格遵循《浙江省人力资源和社会保障信息中心第三方驻场人员管理办法（试行）》（浙人社信息﹝2022﹞3号），招标方将进行相应的考核。

# 第四章 采购项目商务要求

## 一、服务期限及地点

2022年9月11日至2023年9月10日。.

用户指定地点。

## 二、付款方式

1.服务期开始后7个工作日内，支付合同金额的50%。

2.服务半年到期后7个工作日内，支付合同金额的30%。

3.项目验收合格后7个工作日内，支付合同金额的20%。

## 三、履约保证金

在合同签订前按合同金额1%交到采购单位指定账户作为履约保证金。项目终验合格后3个月退还履约保证金。
